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    Källblänk september 2009 

 
Källvänner! 

 
Endags källexkursion till Grangärde – Skattlösberg i Ludvika kommun, lördagen den 3 
oktober 2009 kl 10-16. Se Inbjudan nästa sida. 
 
 
 
Lördagen den 12 september 2009 är det Geologins Dag med geo-anknutna evenemang  
bl.a. på Naturhistoriska Riksmuseet i Stockholm.  
Och naturligtvis är Källakademin med på Riksmuseet.  
Sal 5 (till vänster om entrén) 
 
Vi kommer att ha ett bok- och informationsbord för att informera om källor  
och om akademin. Bordet sköts bl a av Monica Löwén och Magdalena Thorsbrink, som gärna 
emotser besök och kanske avlösning av andra ledamöter.  
Ett bildband om Sveriges vackra källor kommer att visas. 
Vår bok "Källor i Sverige" kan köpas till ett lågt pris under Geologins Dag, vi har även 
försäljning av tygmärken, källmugg och vykort med Källakademins emblem.  
Bordet är öppet kl 11 – 16. 
 
Vi hoppas att många ledamöter kommer till Geologins Dag på Riksmuseet.  
Tag gärna med vänner och bekanta som kan tänkas vilja veta mera om källornas  
vackra och speciella värld. 
 
Vad gäller eventuella källaktiviteter under Geologins dag i andra delar av landet vet vi inte så 
mycket.  
Titta i dagspressen eller på webbplatsen  www.geologinsdag.nu  
 
 
 
Du som vill se den fantastiska filmen Vattnets själ av ledamoten Kurt Skoog igen kan göra 
detta på SVT Play länk http://svtplay.se under ”Samhälle och fakta” därefter ”Dokumentär”. 
Filmen finns tillgänglig på SVT play t.o.m. torsdag 10 september. 
 
 
 
Referat av Göran Härnulv om genomförd Vandring till Sankt Botvids källa 2009-07-26 finns 
på sida 3. 
 
 
 
Trevlig höst önskar 
 
 
Gunnar Wiklander    Monica Löwén 
preses     sekreterare 
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Inbjudan till källexkursion 
 
         Grangärde – Skattlösberg i Ludvika kommun  
                   Lördagen den 3 oktober 2009 kl 10-16 
 
Källakademin inbjuder i samarbete med Grangärde hembygdsförening och 
Skattlösbergs Bygdegille till källexkursion i trakter kända som diktaren Dan 
Anderssons hembygd.  
 
 
Vi besöker vackra källor i skogsmark, källor i Dan 
Anderssons diktning, den märkliga Vattstenen (bild i 
källboken) och källor med intressant kulturhistoria. 
 
Exkursionen genomförs i egna bilar. Deltagarlista kommer att utsändas efter 
anmälningstidens utgång som underlag för samåkning. Samling kl 10.00 vid Grangärde kyrka. 
Vägbeskrivning utsänds till anmälda deltagare. 
Exkursionen är avgiftsfri. Var och en bekostar egen transport och matsäck.   
Exkursionsguide med källbeskrivningar utdelas vid exkursionen 
 
 
 
Välkommen till en höstdag i natur- och kulturbygd 
Gunnar Wiklander, Exkursionsledare 
Telefon, bostad: 0292-230 09 Mobil: 070-597 95 35 
E-post: gunnar.wiklander@kallakademin.se  
 
 
 
 
Anmälan senast den 21 september till 
Olle Wahlberg 
E-post: ow@inorg.kth.se   Mobil: 070- 790 8295 
Olle Wahlberg, Ekhamra, Uthamra Gård 3, 186 92 Vallentuna 
 
Vid  anmälan anges namn, e-post, telefon bostad, mobil och adress. 
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Vandring till Sankt Botvids källa 
 
Den 26 juli genomfördes årets så kallade Botvidsvandring från Salems 1100-talskyrka till 
Sankt Botvids källa invid Bornsjön. Vandringen arrangeras gemensamt av Svenska Kyrkan 
och Salems Hembygdsförening. Enligt uppgift påbörjades denna årliga tradition i mitten av 
1990-talet och äger rum söndagen närmast Botvids namnsdag (28 juli). 
 
Inledningsvis var det samling i Salems kyrka, där Hembygdsföreningens ordförande, Lars 
Svahn, berättade om Botvids-legenden (se utdrag nedan), varefter den knappt 1 km långa 
vandringen till källan påbörjades. Jag uppskattar att vi var 30 – 40 deltagare. När vi så samlats 
vid källan, dök två medeltidsklädda personer upp och höll en liten föreställning syftande till 
att visa trons betydelse och den helande kraften hos det välsignade källvattnet. De två 
aktörerna var Jenny Persson (präst) och Ulf Eriksson (kyrkvärd). Därefter delade Lars Svahn 
ut muggar med källvatten till alla som önskade smaka. Sedan vandrade vi vidare till 
Hembygdsföreningens närbelägna torp, där kaffe med hembakat dopp serverades till en 
blygsam kostnad. Kvällen avslutades med en liten konsert i Salems kyrka av gruppen Hannah 
& Acoustic 3. Sammanfattningsvis kan sägas att Ingela och jag upplevde detta som ett 
förnämligt källfirande. 
 
På tavlan vid källan står bland annat följande att läsa: 
 
Enligt legenden bröt källan fram då Sankt Botvids kvarlevor i procession bars från Salems 
kyrka, där han varit begravd, till en nybyggd kyrka på Hammarbys ägor i Botkyrka, 
föregångaren till Botkyrka kyrka. 
 
Citat ur legenden: 
”De buro bort Sankt Botvids reliker och när de kom i närheten av den sjö som är på hans 
egendom, satte de ner dem. Då bröt en källa fram ur den hårda marken och den har än i dag 
det klaraste ljuvliga vatten”. Detta hände år 1129. 
 
 
Göran Härnulv 
 


